



**AYUNTAMIENTO
DE
FARLETE**

Estado de Ejecución Presupuestaria - Ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	88.200,00	88.200,00	33.700,72	33.700,72	21.816,21	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	72.720,00	72.720,00	15.522,16	15.522,16	4.847,98	2.042,59
4 - Transferencias corrientes	121.330,22	143.554,97	14.403,43	14.403,43	79.912,75	79.912,75
5 - Ingresos patrimoniales	104.741,11	104.741,11	3.990,24	3.990,24	7.221,76	5.376,11
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.869,03	77.469,03	0,00	0,00	11.422,84	0,00
8 - Activos financieros	0,00	54.065,47	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	465.860,36	543.750,58	67.616,55	67.616,55	125.221,54	87.331,45

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	108.208,46	117.464,65	25.228,28	25.228,28	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	217.650,00	239.650,00	22.236,16	22.236,16	11.389,09	11.389,09
3 - Gastos financieros	600,00	1.200,00	439,26	439,26	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.796,00	12.796,00	3.250,45	3.250,45	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	126.505,90	172.539,93	1.791,74	1.791,74	23.625,58	23.625,58
7 - Transferencias de capital	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	465.860,36	543.750,58	52.945,89	52.945,89	35.014,67	35.014,67

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	88.200,00	88.200,00	46.104,49	46.104,49	21.816,21	20.591,91
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	4.443,11	4.443,11	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	72.720,00	72.720,00	31.113,57	31.113,57	4.847,98	2.042,59
4 - Transferencias corrientes	121.330,22	143.554,97	54.861,40	54.861,40	79.912,75	79.912,75
5 - Ingresos patrimoniales	104.741,11	104.741,11	39.710,88	39.710,88	7.221,76	6.328,43
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.869,03	77.469,03	34.600,83	34.600,83	11.422,84	11.422,84
8 - Activos financieros	0,00	54.065,47	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	465.860,36	543.750,58	210.834,28	210.834,28	125.221,54	120.298,52

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	108.208,46	117.464,65	56.763,01	56.763,01	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	217.650,00	239.650,00	65.963,10	65.963,10	11.389,09	11.389,09
3 - Gastos financieros	600,00	1.200,00	458,93	458,93	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.796,00	12.796,00	6.220,90	6.220,90	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	126.505,90	172.539,93	39.975,60	39.975,60	23.625,58	23.625,58
7 - Transferencias de capital	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	465.860,36	543.750,58	169.381,54	169.381,54	35.014,67	35.014,67

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	88.200,00	88.200,00	60.577,54	60.577,54	21.816,21	20.705,81
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	4.443,11	4.443,11	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	72.720,00	72.720,00	49.671,81	49.671,81	4.847,98	2.107,67
4 - Transferencias corrientes	121.330,22	143.554,97	82.634,43	82.634,43	79.912,75	79.912,75
5 - Ingresos patrimoniales	104.741,11	104.741,11	44.206,95	44.117,05	7.221,76	6.789,98
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.869,03	77.469,03	35.000,13	35.000,13	11.422,84	11.422,84
8 - Activos financieros	0,00	54.065,47	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	465.860,36	543.750,58	276.533,97	276.444,07	125.221,54	120.939,05

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	108.208,46	117.464,65	84.460,59	84.460,59	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	217.650,00	239.650,00	153.591,57	153.591,57	11.389,09	11.389,09
3 - Gastos financieros	600,00	1.200,00	683,18	683,18	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.796,00	12.796,00	8.791,35	8.791,35	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	126.505,90	172.539,93	78.275,75	78.275,75	23.625,58	23.625,58
7 - Transferencias de capital	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	465.860,36	543.750,58	325.802,44	325.802,44	35.014,67	35.014,67

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	88.200,00	88.200,00	87.748,94	72.010,94	21.816,21	20.953,91
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	4.443,11	4.443,11	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	72.720,00	72.720,00	72.858,76	70.666,06	4.847,98	2.172,09
4 - Transferencias corrientes	121.330,22	143.554,97	192.810,65	149.628,17	79.912,75	79.912,75
5 - Ingresos patrimoniales	104.741,11	104.741,11	103.891,17	95.326,91	7.221,76	6.789,98
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.869,03	77.469,03	83.668,33	59.111,90	11.422,84	11.422,84
8 - Activos financieros	0,00	54.065,47	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	465.860,36	543.750,58	545.420,96	451.187,09	125.221,54	121.251,57

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	108.208,46	117.464,65	113.809,58	113.470,57	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	217.650,00	239.650,00	215.699,12	210.192,56	11.389,09	11.389,09
3 - Gastos financieros	600,00	1.200,00	1.033,41	1.033,41	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.796,00	12.796,00	11.361,80	11.361,80	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	126.505,90	172.539,93	167.836,76	122.488,39	23.625,58	23.625,58
7 - Transferencias de capital	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	465.860,36	543.750,58	509.740,67	458.546,73	35.014,67	35.014,67